21,609,504.00 元，资本溢价 53,807,664.96 元。本次行权所募集资金存储于行

权专户，用于补充公司流动资金，未使用的资金存储于行权专户。

2、立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权事项进行验资的情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权出具了信会师报字[2018]

第 ZA15037 号验资报告：经我们审验，截至 2018 年 5 月 23 日，贵公司已收到

149 名激励对象以货币资金缴纳出资额合计人民币 75,417,168.96 元（人民币大

写：柒仟伍佰肆拾壹万柒仟壹佰陆拾捌元玖角陆分），其中新增注册资本（股本）

合计人民币 21,609,504.00 元（人民币大写：贰仟壹佰陆拾万零玖仟伍佰零肆元

整），资本溢价 53,807,664.96 元（人民币大写：伍仟叁佰捌拾万零柒仟陆佰陆

拾肆元玖角陆分）。同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本为人民币

5,146,535,661.00 元，实收资本（股本）为人民币 5,146,535,661.00 元。其中：

2017 年 5 月 18 日，贵公司变更后的注册资本为人民币 4,288,779,718.00 元，

累计实收资本（股本）为人民币 4,288,779,718.00 元，经立信会计师事务所（特

殊普通合伙）出具信会师报字[2017]第 ZA15216 号验资报告验证确认；2018 年 4

月 18 日，贵公司以资本公积转增股本，新增注册资本 857,755,943.00 元，实收

资本（股本）857,755,943.00 元，此次增资未履行验资程序，经复核，贵公司

已将资本公积 857,755,943.00 元转增股本。截至 2018 年 5 月 23 日，变更后的

注册资本为人民币 5,168,145,165.00 元，累计实收资本（股本）为人民币

5,168,145,165.00 元。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手

续的情况

经公司董事会申请、深圳证券交易所确认及中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，对本次提出申请的 149 名激励对象的 2,160.9504 万份股

票期权予以行权。

七、公司2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期行权对公

司当年财务状况的影响

本次行权后，公司净资产将增加 75,417,168.96 元，其中实收资本（股本）

增加 21,609,504.00 元，资本公积增加 53,807,664.96 元。以本次行权后的股本

计算公司 2017 年基本每股收益为 0.1232 元，具体影响数据以经注册会计师审计

的数据为准。

八、本次行权后公司股本变动情况

本次变动前 本次增加股

份数量（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例% 股份数量（股） 比例%

一、限售条件流通股 1,012,729,356 19.68 2,041,200 1,014,770,556 19.64

   高管锁定股 1,012,729,356 19.68 2,041,200 1,014,770,556 19.64

二、无限售条件流通股 4,133,806,305 80.32 19,568,304 4,153,374,609 80.36

三、总股本 5,146,535,661 100.00 21,609,504 5,168,145,165 100.00

九、律师意见

国浩律师（上海）事务所律师核查后认为：公司首次授予股票期权设定的第

三个行权期相关事项已经取得了必要的批准和授权，上述批准和授权符合《公司

法》、《管理办法》等相关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》、《股票期权

激励计划》的规定；公司及激励对象已满足《股票期权激励计划》规定的首次授

予股票期权设定的第三个行权期的行权条件，并已履行了必要的程序；公司可根

据《股票期权激励计划》的规定，向深圳证券交易所提出行权申请，并办理本次

行权的相关后续手续。

十、备查文件

1、东方财富信息股份有限公司第四届董事会第十六次会议决议

2、东方财富信息股份有限公司第四届监事会第十四次会议决议

3、东方财富信息股份有限公司独立董事关于相关事项的独立意见

4、国浩律师（上海）事务所关于东方财富信息股份有限公司股票期权激励

计划相关事宜的法律意见书

5、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《东方财富信息股份有限公

司验资报告》（信会师报字[2018]第 ZA15037 号）

特此公告。

东方财富信息股份有限公司董事会

二〇一八年六月一日